
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 21 de maio de 2020                                                                                                      Edição N.º 0422 

i 

Página | 1  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200262 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°  

2020051901-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADO: LABTÉCNICA PRODUTOS PARA 

LABORATÓRIO LTDA - ME 

CNPJ: 03.183.450/0001-55 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DETECÇÃO 

PROVISÓRIA E VELOZ DE ICG/IGM PARA O COVID-19, 
INCLUINDO DISPOSITIVO DE ENSAIO IMUNOCROMÁTICO 

RÁPIDO (15 MINUTOS) PARA DETECÇÃO QUALITATIVA 
PRELIMINAR DE ANTICORPOS EM AMOSTRAS DE 
SANGUE, SORO E PLASMA COM AUXÍLIO AO 
DIAGNÓSTICO DE INFECÇÕES PRIMÁRIAS E 

SECUNDÁRIAS CAUSADAS PELO SARS-COV-2, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e 

cinquenta reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701 

10 302 0010 2.031 Manutenção das Atividades da Média e Alta 
Complexibilidade Ambulatorial e Hospitalar. Classificação 

Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, no valor de R$ 
18.750,00. 
FONTE DE RECURSO: MAC 
VIGÊNCIA: 21 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 21 de Maio de 2020. 
 

 
*********************************************************************** 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 


